
Rua Tancredo de Almeida Neves, Parque CAD – Fone: (67) 3466-1611 
http://www.gloriadedourados.ms.gov.br – Email: doegd@gloriadedourados.ms.gov.br 

 

                                                   Criado pela Lei Municipal N. 897/2009 e Regulamentado pelo Decreto N.87/2017 e Decreto N.008/2018 

ANO V DOEGD – N.1246/2022                    GLÓRIA DE DOURADOS-MS SEGUNDA-FEIRA, 13 DE JUNHO DE 2022                                                                      PÁGINA     1 

Prefeito Municipal  

 - Aristeu Pereira Nantes 

Vice-Prefeito 

 - Amadeu Ferreira de Moura 

Secretaria Municipal de Gestão Pública – SEGEPU 

 - Luilcio Azevedo da Silva 

Secretaria Municipal de Desen. Sustentável – SEDS 

 - Magner de Paula Ribeiro 

Secretaria Municipal de Educação, Esportes e Cultura – SEEC 

 - Guiomar Barbosa do Nascimento Rocha 

Secretaria Municipal de Infraestrutura e Obras - SEINFRA 

 - Jorge Guilherme Marangoni de Siqueira 

Secretaria Municipal de Saúde – SESAU 

 - Janete G. Kochinski de França 

Secretaria Mun. de Saneamento - SESAN 

 - Guilherme Alves de Souza 

Secretaria Mun. de Assis. Social e Cidadania – SEASC 

 - Ana Paula de Andrade Marques 

Coordenadoria de Gabinete 

-  Diomar Mota dos Santos  

Coordenadoria de Planejamento e Turismo 

-  Heloisa Regina de Souza 

Coordenadoria de Trânsito 

 - Valmir Dias dos Santos 

Coordenadoria de Habitação 

 - Adimilson de Almeida 

Coordenadoria de Defesa Civil 

- Sergio Higino dos Santos 

Coordenadoria de Controle de Máquinas, Equipamentos e Frotas 

 - Sidiney Thomaz Neto 

Controladoria Interna do Município 

 - Nelson Correia Mendes 

Assessoria Jurídica 

 - Estefânia Kintschev 

 - Steffany Caroline da Silva 

PODER EXECUTIVO

Diário Oficial de Glória de Dourados –DOEGD 
Estado de Mato Grosso do Sul 
Rua Tancredo de Almeida Neves , Parque CAD 
Fone: (67) 3466-1611 
doegd@gloriadedourados.ms.gov.br 

SUMÁRIO 

ATOS DO PODER EXECUTIVO……...……………..1 
LICITAÇÃO.............................................................1 

 

LICITAÇÃO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 039/2022 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 012/2022 
EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 042/2022 
PARTES:   
CONTRATANTE: Município de Glória de Dourados - MS 
CONTRATADA: Planacon Construtora Ltda 
 
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de Concreto Betuminoso 
Usinado Quente (CBUQ), que será utilizado na manutenção / conservação de 
todos os arruamentos da cidade consistentes de pavimento asfáltico, face ao 
estado precário de conservação, bem como realização de tapa-buraco, dentre 
outros, a fim de propiciar melhores condições de vida para a população local do 
município de Glória de Dourados/MS, de acordo com o ANEXO I – TERMO DE 
REFERENCIA, parte integrante do Edital de Pregão Presencial nº 012/2022. 
 
REGIME DE EXECUÇÃO: 
O objeto deste contrato será realizado por execução indireta. 
VALOR: R$ 620.000,00 (Seiscentos e vinte mil reais.) 
PRAZO: O prazo de vigência do presente CONTRATO é da assinatura até 
10/06/2023.  
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 
 

02.03 SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E OBRAS 

02.03.026.782.0007.2013 Construção / Reforma e recuperação de 
Estradas Vicinais e Pontes 

3.3.90.30.00 Material de Consumo(FICHA 173) 

 
Glória de Dourados - MS, 10 de junho de 2022. 
ASSINANTES: 
Contratante: Aristeu Pereira Nantes – Prefeito Municipal 
Contratada: Lucas Alves de Assis – Representante da Empresa 
 
 

 


